
 
 

DĖL PREKIŲ, PASLAUGŲ IR PREKIŲ ĮSIGIJIMO PER CPO KATALOGĄ 
 
Subjektų, kurie nėra perkančiosios organizacijos pagal Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymą ir nėra perkantieji subjektai pagal Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų 
vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, 
įstatymą, pirkimų vykdymo tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) 15 punktas numato, jog 
„Pareiškėjas privalo įsigyti prekių, paslaugų ir darbų per Lietuvos Respublikoje veikiančios 
centrinės perkančiosios organizacijos valdomą elektroninę sistemą, skirtą neperkančiųjų 
organizacijų pirkimams, jeigu per ją įsigyjamos prekės, paslaugos ar darbai atitinka pareiškėjo 
poreikius ir jis negali prekių, paslaugų ar darbų įsigyti efektyvesniu būdu racionaliai 
naudodamas lėšas. Pareiškėjas privalo pagrįsti sprendimą pirkimą vykdyti nesinaudojant 
centrinės perkančiosios organizacijos paslaugomis ir saugoti tai patvirtinantį dokumentą su 
kitais pirkimo dokumentais arba šį sprendimą nurodyti pirkimo dokumentuose pareiškėjas 
gali (be atskiro pagrindimo) nepirkti per Lietuvos Respublikoje veikiančią centrinės 
perkančiosios organizacijos valdomą elektroninę sistemą, kai atliekant apklausą numatoma 
pirkimo vertė neviršija 15 000 Eur be pridėtinės vertės mokesčio (sąlyga netaikoma 
Daugiabučių programos lėšomis finansuojamiems projektams)“. 

Tvarkos aprašo 15 p. numato Neperkančiosios organizacijos pareigą su projekto 
įgyvendinimu susijusius pirkimus įsigyti per Centrinės perkančiosios organizacijos  (toliau – 
CPO) valdomą elektroninę sistemą  https://epc.cpo.lt/katalogas/ (toliau – katalogas).  
            Pažymėtina, kad CPO kataloge prekes, paslaugas ar darbus gali įsigyti ir 
neperkančiosios organizacijos. 
             Jei  CPO kataloge negalima įsigyti prekės, paslaugos ar darbų, Neperkančiosios 
organizacijos įsakymu, potvarkiu ar kitu dokumentu sudarytos pirkimo komisijos nariai,  
protokole ar kitame dokumente užfiksuoja, kad  CPO kataloge šios prekės, paslaugų ar darbų 
negalima įsigyti, todėl priimamas sprendimas atlikti apklausą ar konkursą, priklausomai nuo 
pirkimo vertės. Šis komisijos sprendimas kartu su kitais pirkimo dokumentais pateikiamas 
Agentūrai.  

Jei CPO kataloge galima įsigyti prekes, paslaugas ar darbus, Neperkančiosios 
organizacijos  privalo šias prekes/darbus įsigyti per CPO katalogą.  

Pažymėtina, kad Tvarkos aprašo 15 p. nuostata leidžia nepirkti prekių/darbų iš CPO 
katalogo, jei jame nurodytos prekės, paslaugos ar darbai neatitinka Neperkančiosios 
organizacijos poreikių. Neperkančiosios organizacijos pirkimo komisija, priėmusi sprendimą 
nepirkti per CPO katalogą, savo sprendimą įformina raštu, jame pagrindžiamas sprendimas 
nepirkti per CPO katalogą. Šis pirkimo komisijos sprendimas pateikiamas kartu su pirkimo 
dokumentais Agentūrai.  
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